Audita hujus viri supplicatione, pro pietate nostra vi aureæ hujusce bullæ decernimus, ut secundum quod senex religiosissimus expetit, quæcunque in Co insula possidet fisco incorporentur. Dono deinde eidem concedimus memoratam insulam qualis quantaque est, non ad tempus aut interim, sed in ditionem perpetuam et dominatum per omne sæculum, idque rescissis quibuscunque tributis et vectigalibus in rationum reddendarum redditarumve tabulis inscriptis et manu Constantinii præsidis et Chærosphacti domus nostræ cinnabari sigillatis. Etenim majestas mea ut sacrificium exinimum et optimis auspiciis peractum illam insulam Deo sacram statuit; quæ deinceps per omnia tempora nostra

(12) Ross. πρωτοπαρέδρου edidit. ΖΑΧ. Α ΛΙΝΓΕΝΤΗ.

imperatoria jurisdictione exempta et libertate integra donata uni Deo et monachis sacra erit, quibus solis fas est ibi degere, et qui laicos omnes, qui ob commercium aliasve vitæ civilis rationes ibi commere velint, inde excludendi jus habebunt. Vestibus porro mundanis ii soli utuntur qui mercede conducti monachis officia præstant, iique cælibes sine uxoribus liberisque erunt. Videlicet majestas nostra omnem scelera patrandi viam atque ansam Satanæ rescindit. Delicatos igitur et nocivos, mulieres, pueros eunuchosque qui innocentia plerumque bellum machinantur, ab ista insula prohibemus secundum fundatoris preces coram mæ exhibitas, exceptis utique qui monachorum necessitatibus inserviunt viris cælibem vitam profitentibus, qui monachorum aliquantisper similes cultu tantum externo differunt. Occupabit igitur insulam vir sæpe memoratus cum monachis suis præsentibus ac futuris, insuper monasterium in Patmo insula construendum in perpetuum, sine vectigalium gravamine, independenter, inalienabiliter, in æternum. Propriis porro eam statutis gubernabit; et si, Deo ita volente, ex aspera et inamæna fertilem et opulentam labore suo reddiderit, ipsi et monachis suis propriam fore volumus ita ut nemini prorsus administrationis rationem reddat. Attamen hæcce insulæ dictæ donatio hanc restrictionem habet ut extra ipsam in alia quacunque insula fundum acquirere nequeat. Quæcunque autem in Co insula huc usque possessa tenet, ut monasterio ibidem abjudicanda fisco addicentur, exceptis Lipso ac Lero insulis, quas ad hunc usque diem in ditioe habuit. His itaque vi et tenore bullæ aureæ antehac a nobis emissæ in posterum quoque præerit, nullo, ut diximus, fundo in quacunque alia insula superacquisito. Has igitur solas et Patmon insulam vir ille religiosus et monachorum et subditorum tum præsentium tum futurorum concilium gubernabit, ita tamen ut monasterium in insula exstruendum illis quos nominavimus dominetur indesinenter, inviolabiliter, sine reprehensione, quippe quod ut dominationem firmam et omnimodam exerceat dignum sit. Quæ dominatio nemini subjecta, sui juris totam insulam in omne tempus complectetur, propriis utens institutis ac legibus ex animo fundatoris, monachi religiosissimi Christoduli. Ista porro insula, uti supra declaravimus, nunquam personis sive regis, sive metropolitanis, sive episcopalibus, sive ecclesiasticis, sive quibuscunque privatis subjicienda erit. Nunquam eo exsul relegari poterit. Quid multa? Liberi per omne tempus bullæ hujusce aureæ quam pietas nostra dictavit, libertate et jurisdictione sua fruentur. Adde quod tota dicta insula et monasterium cum monachis, insula dein parva exempta erit ab omni auctoritate militari aut civili Romanorum, Russorum, Barannorum, Culpinnorum, Inglinorum, Francorum, Nemitzorum, Bulgarorum, Saracenorum, Alanorum, Abasgorum, Athamanum,